



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวกว้าง

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/เกษตร-และสิ่งแวดล้อม

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13154

หน้า: 8(กลาง)

Col.Inch: 37.64 Ad Value: 33,876

PRValue (x3): 101,628

คลิ๊ป: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: กนย.ไฟเขียว4โครงการช่วยยางพาราสนับสนุนสินเชื่อเงินทุนหมุนเวียนผู้ประกอบการ

กนย.ไฟเขียว4โครงการช่วยยางพารา

สนับสนุนสินเชื่อเงินทุนหมุนเวียนผู้ประกอบการ

นายธีรธ สุขสะอาด ผู้จัดการการยางแห่งประเทศไทย (กยท.) เผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการนโยบายยางธรรมชาติ(กนย.) ได้ให้ความเห็นชอบการขยายเวลาโครงการช่วยเหลือชาวสวนยางประกอบด้วย 1.โครงการสนับสนุนสินเชื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนให้สถาบันเกษตรกรเพื่อรวบรวมยางพารา วงเงินสินเชื่อ 1 หมื่นล้านบาท ซึ่งสิ้นสุดไปเมื่อวันที่ 31 มีนาคมที่ผ่านมา แต่เกษตรกรและสถาบันเกษตรกรบางส่วนยังไม่สามารถคืนเงินให้กับธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร (ธ.ก.ส.) ได้ทั้งหมด จึงจำเป็นต้องขยายระยะเวลาออกไปจนถึง 31 มีนาคม 2563, 2.โครงการสร้างความเข้มแข็งให้เกษตรกรชาวสวนยาง ซึ่งมีการช่วยเหลือไปแล้ว แบ่งเป็นเจ้าของสวนยาง 711,839 ครัวเรือน และ คนกรีดยาง 875,790 ครัวเรือน ยังมีเกษตรกรที่เข้าข่ายได้รับสิทธิดังกล่าวอยู่ประมาณ 11,460 ครัวเรือน ที่ประชุมจึงอนุมัติให้ขยายระยะเวลาโครงการเวลาออกไปอีก 90 วัน นับถัดจากวันที่ ครม. มีมติเห็นชอบ 3.โครงการพัฒนาสุขภาพสถาบันเกษตรกรเพื่อรักษาเสถียรภาพราคายาง และโครงการสร้างมูลค่าเพิ่มให้กับขนรักหนาเสถียรภาพราคายาง ที่ประชุมมีมติอนุมัติขยายระยะเวลาไปถึงวันที่ 31 พฤษภาคม 2563 เพื่อให้กระบวนการดำเนินงานทั้งหมดเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ทั้งนี้ โครงการทั้งหมดจะถูกนำเข้าไปประชุม ครม. เพื่อผ่านความเห็นชอบอีกครั้ง

นอกจากโครงการที่สนับสนุนและช่วยเหลือเกษตรกรและสถาบันเกษตรกรแล้ว ที่ประชุมได้อนุมัติ โครงการสนับสนุนสินเชื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนแก่ผู้ประกอบการยาง กลุ่มเป้าหมายเป็นผู้ประกอบการแปรรูปน้ำยางข้น เนื่องจากอุตสาหกรรมผลิตภัณฑ์ยางเป็นอุตสาหกรรมที่มีความสำคัญต่อเศรษฐกิจของประเทศ โดยในปี 2558 ประเทศไทยผลิตยางพาราได้ประมาณ 4.47 ล้านตัน มูลค่าส่งออกรวมประมาณ 4 แสนล้านบาทเศษ เป็นรายได้ที่ส่งผลต่อผลิตภัณฑ์มวลรวม (GDP) ของประเทศไทย ซึ่งสถานการณ์การผลิตและการใช้ยางพาราของโลกมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่าง

ต่อเนื่อง แต่ในสภาวะที่เศรษฐกิจโลกเผชิญปัญหานี้ พบว่าปริมาณการผลิต และปริมาณการใช้ยางพาราไม่สมดุลกัน เกิดความผันผวนของราคาอย่างต่อเนื่องตั้งแต่ปลายปี 2554 จนถึงปัจจุบัน ดังนั้นเพื่อให้การแก้ไขปัญหาการยาง และเพิ่มประสิทธิภาพ พร้อมลดภาระงบประมาณของรัฐบาล โดยอาศัยความร่วมมือจากผู้ประกอบการยางให้มีการการดูแลช่วยยางพาราออกจากระบบนำมาเก็บสต็อกของผู้ประกอบการในลักษณะหมุนเวียน (moving stock) เป็นการลดปริมาณยางในตลาด ซึ่งจะส่งผลให้ราคาขยับในตลาดปรับตัวเพิ่มขึ้น และมีเสถียรภาพมากขึ้นอันจะเป็นผลดีต่อรายได้ของเกษตรกรชาวสวนยางที่เพิ่มขึ้น

“สำหรับโครงการสนับสนุนสินเชื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนแก่ผู้ประกอบการยาง โดยรัฐบาลจะสนับสนุนด้วยการชดเชยดอกเบี้ยในอัตราไม่เกินร้อยละ 3 กับผู้เข้าร่วมโครงการ หรือคิดเป็นเงินช่วยเหลือจำนวนไม่เกิน 300 ล้านบาท จากวงเงินกู้ 1 หมื่นล้านบาท ให้กับผู้ประกอบการที่กู้เงินธนาคารใดๆ ก็ตาม เพื่อเป็นการผลักดันราคาขายให้สูงขึ้น”ดร.ธีรธ กล่าวเพิ่มเติม

สำหรับสถานการณ์ยางพาราในตลาดโลก พบว่า ปัจจุบันปริมาณการใช้ยางของโลกมีอยู่ประมาณ 12.7 ล้านตัน ซึ่งสูงกว่าปริมาณสต็อกยางในตลาดโลกในช่วงไตรมาสแรกของปี 2560 มีอยู่ประมาณ 2.7 ล้านตัน และเมื่อเปรียบเทียบราคาขายในขณะนี้กับปีที่แล้วพบว่าสูงขึ้น 100% โดยราคาขางแผ่นรมควัน ชั้น 3 ในเดือนมกราคมปีที่ผ่านมา อยู่ที่กิโลกรัมละ 30-40 บาท แต่ในวันนี้มีราคาขางอยู่ที่ กิโลกรัมละ 70 กว่าบาท ทั้งนี้ ช่วง 2 สัปดาห์ที่ผ่านมา ราคาขางมีความแกว่งตัว ซึ่งมีสาเหตุจากการเก็งกำไรล่วงหน้า ทั้งที่ปัจจัยพื้นฐานยังคงเป็นบวก จึงขอฝากให้ติดตามข้อมูลและสถานการณ์ยางพาราอย่างใกล้ชิด



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

การยางแห่งประเทศไทย <http://www.rubberthai.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 27 เมษายน 2560 เวลา 14:27

Site Value: 5,000

Rating: ★☆☆☆☆

PRValue (x1): 5,000

หัวข้อข่าว: สถานการณ์ยางวันพฤหัสบดีที่ 27 เมษายน 2560

การยางแห่งประเทศไทย

หน้าหลัก ราคาขาย ENG PRICE สถิติยาง แนวโน้มราคาขาย ข่าวสาร เรื่องน่าสนใจ ข่าวประชาสัมพันธ์ เก็บยอด ติดต่อเรา Search ...

ราคาประมูลกลางกลางยางพาราสงขลา

วันที่ 27 เมษายน 2560

ชนิดยาง	ราคา (บาท/ก.ก.)	ส่วนต่าง	วันที่
ยางแผ่นดิบ	70.17	↓ -0.14	27 เม.ย. 2560
ยางแผ่นรมควันชั้น 3	73.49	↑ + 0.16	27 เม.ย. 2560
น้ำยางสด ณ โรงงาน DRC ไม่ต่ำกว่า 35%	62.00	↑ + 1.00	27 เม.ย. 2560
เศษยาง 100% ณ โรงงาน	49.50	↓ -0.50	27 เม.ย. 2560



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

เดลินิวส์

Daily News
Circulation: 810,000
Ad Rate: 2,200

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: - ฉบับที่: 24669

หน้า: 7 (ล่างขวา)

Col.Inch: 21.38 Ad Value: 47,036

PRValue (x3): 141,108

ศิลปิน: ลีลี

คอลัมน์: หมายเหตุสืบสวนเย็น: ส่งออกไทยฉลุย

หมายเหตุ สืบสวนเย็น

ส่งออกไทยฉลุย

ส่งออกเดือนมีนาคมที่ผ่านมาเพิ่มขึ้นถึง 9.22% โดยกลับมาบวกได้อีกครั้ง หลังจากเดือนกุมภาพันธ์ที่ผ่านมาติดลบ 2.76% และเมื่อรวมทั้งไตรมาสแรก เพิ่มขึ้น 4.9% ถือว่าสูงสุดในรอบกว่า 4 ปี สะท้อนถึงความสามารถในการแข่งขัน และการปรับตัวในระดับที่ดีของไทย

ที่น่าสนใจตลาดส่งออกส่วนใหญ่เพิ่มขึ้นโดยตลาดหลัก เพิ่มขึ้นเฉลี่ย 10.5% โดยญี่ปุ่นเพิ่มขึ้น 14.9% สหรัฐเพิ่มขึ้น 7% สหภาพยุโรป (อียู) เพิ่มขึ้น 10%

ขณะที่ตลาดซีแอลเอ็มวีเพิ่มขึ้น 18% เอเชียใต้เพิ่มขึ้น 19% ออสเตรเลียเพิ่มขึ้น 10% เกาหลีใต้เพิ่มขึ้น 24.7% ไต้หวันเพิ่มขึ้น 27%

ทั้งนี้ต้องถือเป็นความโชคดีด้วย เศรษฐกิจประเทศคู่ค้าสำคัญฟื้นตัวด้วยซึ่งล้วนแต่เป็นปัจจัยบวกต่อการส่งออกของไทย และโดยเฉพาะการส่งออกไปจีนกับอินเดียที่ขยายตัวสูงสุดเป็นประวัติการณ์โดย จีนเพิ่มขึ้น 47.6% สูงสุดในรอบกว่า 5 ปี

หากช่วง 9 เดือน แนวโน้มส่งออกไทย

คืออย่างต่อเนื่องไม่สะดุดกลางคัน ก็น่าจะทำให้แนวโน้มการส่งออกโดยรวมเป็นไปตามเป้าหมายว่าทั้งปีจะได้ 5%

อย่างไรก็ตามส่งออกที่เพิ่มขึ้นต้องไปดูว่าสินค้าเกษตร ได้อานิสงส์ด้วยหรือไม่ เพราะเท่าที่เห็นมียางพารากับสินค้าแปรรูปทางเกษตรอย่างกุ้ง ไข่ มีการขยายตัวสูงขึ้น

สินค้าอย่างข้าว มันสำปะหลัง ข้าวโพด ป่าลุ่มน้ำมัน ยังรอความหวัง เพราะหากส่งออกได้ดีเกษตรกรก็จะได้ราคาดีไปด้วย ซึ่งจะทำให้มีเงินมาจับจ่ายใช้สอยมากขึ้น

เพราะหากเป็นสินค้าทองคำ น้ำมันสำเร็จรูป ทำให้ตัวเลขส่งออกสูงจริงแต่เป็นแค่มูลค่า เมื่อหักกลบลบหนี้แทบไม่ได้ประโยชน์อะไร เป็นแค่การสร้างตัวเลข

อยากให้เกษตรกรได้ประโยชน์จากการขายผลผลิต โดยเฉพาะการส่งออกไปขายต่างประเทศ ซึ่งจะทำให้ผลผลิตได้ราคา รัฐบาลเองก็ไม่ต้องใช้เงินมาพยุงราคาสินค้าเกษตรเหมือนทุกปีที่ผ่านมา

อีก 3 ไตรมาสที่เหลือนี้ หากไม่เกิดสงคราม และความผันผวนจากตลาดต่างประเทศส่งออกของไทยน่าจะไปถึงเป้าหมายที่ตั้งไว้ได้

ถึงตอนนั้นน่าจะเป็นการการณ์ดีได้ว่าเศรษฐกิจไทยฟื้นแล้ว!!!



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

แนวนำ

Naew Na
Circulation: 900,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/โลกธุรกิจ

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 38

ฉบับที่: 13154

หน้า: 6(กลาง)

Col.Inch: 16.44 Ad Value: 14,796

PRValue (x3): 44,388

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ดันมาตรฐาน'ยางล้อ' สมอ.เร่งบังคับใช้ทันปีนี้

ดันมาตรฐาน'ยางล้อ' สมอ.เร่งบังคับใช้ทันปีนี้

นายพิสิฐ รังสฤษดิ์วุฒิกุล เลขาธิการ สำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (สมอ.)เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม(กมอ.)ได้กำหนดร่างมาตรฐานบังคับ มอก. 2721-2559 เสี่ยงจากยางล้อที่สัมผัสผิวหนังขณะขับขี่เกาะบนพื้นเปียก และความต้านทานการหมุน

สำหรับการกำหนดให้ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมเสี่ยงจากยางล้อที่สัมผัสผิวหนัง การขับขี่บนถนนพื้นเปียก และความต้านทานการหมุน เป็นมาตรฐานบังคับ เอ สอดรับกับนโยบายเร่งด่วนของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์ที่ทำจากยางพารา โดย สมอ.ได้เร่งรัดดำเนินการกำหนดมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมที่ทำจากยางพาราในประเทศมากขึ้น และเพื่อยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรมยางล้อของไทยให้เทียบเท่ามาตรฐานสากล

นายพิสิฐกล่าวว่า ผลจากการประกาศมาตรฐานดังกล่าวจะมีส่วนในการเข้าดูดัชนียางพาราในตลาดมากขึ้น ช่วยยกระดับรายได้เกษตรกร เพราะหากผู้ประกอบการได้มอก.ดังกล่าวจะสามารถผลิตยางล้อเพิ่มขึ้นเพื่อส่งออก ส่วนการบังคับใช้คาดว่าจะใช้เวลาในการเสนอต่อ คณะกรรมการกฤษฎีกา คณะรัฐมนตรี(ครม.) และประกาศใช้ประมาณ 1 ปี เสร็จปี 2561 เพื่อให้ผู้ประกอบการได้ปรับตัว



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 320,000
Ad Rate: 900

Section: First Section/นโยบายเศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 15 ฉบับที่: 5195

Col.Inch: 29.81 Ad Value: 26,829

หัวข้อข่าว: สมอ.ออกมาตรฐานยางล้อใหม่

หน้า: A6(ล่าง)

PRValue (x3): 80,487

ศิลปิน: ชาว-ดำ

สมอ.ออกมาตรฐานยางล้อใหม่

โพสต์ทูเดย์ - กมอ.ไฟเขียวร่างมาตรฐานยางล้อ มอก.2721 ยึดโมเดล R117 คาดประกาศใช้ปี 2561 สอดรับศูนย์ทดสอบยานยนต์แห่งชาติ

นายพิสิฐ รังสฤษฏ์วุฒิกุล เลขาธิการสำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (สมอ.) เปิดเผยผลการประชุมคณะกรรมการมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (กมอ.) เดือน เม.ย. 2560 ว่า ที่ประชุมเห็นชอบร่าง มอก.2721 อ้างอิงจากมาตรฐานยางล้อ R117 ควบคุมมาตรฐานเสียงยางล้อที่สัมผัสสิ่งแวดล้อม การยึดเกาะถนนบนพื้นเปียก และความต้านทานการหมุน โดยกำหนดเป็นมาตรฐานบังคับ เพื่อยกระดับมาตรฐานผลิตภัณฑ์ยางล้อของไทยให้เทียบเท่ากับสากล

สำหรับขั้นตอนการประกาศใช้มาตรฐาน คาดว่าจะใช้ได้ในปี 2561 หลังจากศูนย์ทดสอบยานยนต์และยางล้อแห่งชาติ ระยะ (เฟส) 1 แล้วเสร็จในเดือน มี.ค. 2561 และเพื่อสนับสนุนผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับยางพาราเพื่อเพิ่มปริมาณการใช้ยางพาราในประเทศ จากปัจจุบันมีปริมาณการใช้ยางในการผลิตยางล้อ 4 แสนตัน คิดเป็น 65% ของการใช้ยางพาราทั้งหมด

อย่างไรก็ตาม การประกาศร่างมาตรฐานบังคับหลังจาก กมอ.เห็นชอบ

แล้ว จะส่งเรื่องเสนอที่ประชุมคณะรัฐมนตรี (ครม.) และส่งต่อให้คณะกรรมการกฤษฎีกาตรวจสอบถ้อยคำร่างกฎหมาย ก่อนนำเสนอลงมติที่ ครม.อีกครั้ง คาดว่าในกระบวนการดังกล่าวจะต้องใช้ระยะเวลาประมาณ 8 เดือน หลังจากนั้นจะต้องจัดทำรายละเอียดต่างๆ ก่อนที่จะมีผลบังคับใช้จริงในปี 2561 ซึ่งผู้ประกอบการยางล้อในไทยที่ขึ้นทะเบียนกับ สมอ. แล้วประมาณ 21 ราย ก็จะสามารถผลิตยางที่ได้มาตรฐาน โดยมีมาตรฐานบังคับควบคุมและมีศูนย์ทดสอบยานยนต์ฯ ช่วยตรวจสอบให้ ซึ่งจะประหยัดรายจ่ายต่อปีกว่า 100 ล้านบาท และจะสามารถดึงดูดผู้ผลิตในภูมิภาคอาเซียนเข้ามาใช้งานเงินก็จะไหลเข้ามาที่ไทยแทน

นอกจากนี้ ที่ประชุมยกเลิกมาตรฐานเดิมของเหล็ก 4 ประเภท และให้กำหนดมาตรฐานบังคับแทน เพื่อความปลอดภัยของผู้บริโภค ได้แก่ มอก.1390 เข็มพีดเหล็กกล้ารีดร้อน มอก. 2140 เหล็กกล้ารีดเย็นแผ่นม้วน แผ่นแถบ และแผ่นตัด สำหรับงานรถยนต์ มอก.1999 เหล็กกล้ารีดร้อนแผ่นม้วน แผ่นแถบ แผ่นหนา และแผ่นบาง สำหรับงานโครงสร้างรถยนต์ และ มอก.2060 เหล็กกล้ารีดร้อนแผ่นม้วน แผ่นแถบ แผ่นหนา และแผ่นบาง สำหรับงานทั่วไปและงานดัดงี๊ซ ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 320,000
Ad Rate: 1,100

Section: วิเคราะห์เศรษฐกิจ/หน้าแรก - วิเคราะห์เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 15

ฉบับที่: 5195

หน้า: A1 (ล่าง), V1

Col.Inch: 164.67 Ad Value: 181,137

PRValue (x3): 543,411

คลิ๊ป: สีสี่

หัวข้อข่าว: กำลังซื้อฟื้นตัวขึ้น แต่กระจายไม่ทั่วกลุ่ม



กำลังซื้อฟื้นตัวขึ้น แต่กระจายไม่ทั่วกลุ่ม

เสาวรส รมเกียรติ

เศรษฐกิจที่ยังฟื้นตัวไม่เต็มที่ และขยายตัวเฉพาะบางภาคบางส่วน ทำให้ครัวเรือนของไทยได้รับผลประโยชน์จากการฟื้นตัวทางเศรษฐกิจไม่ทั่วถึง ประกอบกับกำลังซื้อฐานราก หรือเกษตรกรในชนบทประสบกับภาวะผันผวนของราคาสินค้าเกษตร โดยเฉพาะเกษตรกรผู้ปลูกยางพาราที่ราคากระเตื้องขึ้น แต่ก็ยังมีความเสี่ยงที่ราคาจะลดต่ำลงอีก ส่งผลให้ปีนี้การบริโภคภาคเอกชน ยัง

ไม่สามารถเป็นแรงขับเคลื่อนเศรษฐกิจได้อย่างเต็มที่อีกปีหนึ่ง

ทั้งนี้ ราคาพืชผลที่ดีขึ้นในปีนี้ส่งผลให้รายได้เกษตรกรปรับตัวเพิ่มขึ้น และมีผลต่อกำลังซื้อโดยตรงในภาคชนบท โดยศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจธนาคารทหารไทย หรือทีเอ็มบี เคยประเมินมูลค่าพืชเศรษฐกิจสำคัญ 5 อันดับแรก คือ ข้าว ยางพารา อ้อย โรงงาน มันสำปะหลัง และปาล์มน้ำมันพบว่า ปีนี้จะมีมูลค่ารวมกว่า 7.1 แสนล้านบาท เพิ่มขึ้น 5.5 หมื่นล้านบาทจากปีก่อนหน้า จากยางพาราและอ้อยที่ราคาสูงขึ้น

ขณะที่สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร (สศก.) รายงานดัชนีรายได้เกษตรกรล่าสุดเดือน มี.ค. 2560 พบว่าเพิ่มขึ้นเกือบ 30% จากช่วงเดียวกันปีก่อน ส่วนดัชนีราคาสินค้าเกษตรเดือน มี.ค.เพิ่ม 8.15% โดยราคายางพาราแม้จะปรับตัวลดลงเล็กน้อย แต่ก็ยังสูงกว่าช่วงเดียวกันปีก่อน เช่นเดียวกับปาล์มน้ำมัน และสินค้าเกษตรอื่นๆ เช่น ไม้ก๊อก เป็นต้น

ขณะเดียวกัน เศรษฐกิจโลก โดยเฉพาะเศรษฐกิจประเทศคู่ค้าที่ขยายตัวดีขึ้น ส่งผลให้การส่งออกสินค้าของไทยสูงขึ้นตาม ทำให้เงินหมุนเวียนใน

รหัสข่าว: C-170428006092

หน้า: 1/3

67/25 ถนนบางขุนนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700
โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 320,000
Ad Rate: 1,100

Section: วิเคราะห์เศรษฐกิจ/หน้าแรก - วิเคราะห์เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 15

ฉบับที่: 5195

หน้า: A1 (ล่าง), V1

Col.Inch: 164.67 Ad Value: 181,137

PRValue (x3): 543,411

ศิลปิน: ลีลี

หัวข้อข่าว: กำลังซื้อฟื้นตัวขึ้น แต่กระจายไม่ทั่วกลุ่ม

ระบบเศรษฐกิจเพิ่มขึ้น โดยไตรมาสแรกปีนี้มีมูลค่าสูงขึ้น 4.9% และสินค้าเกษตรเกี่ยวเนื่องกับน้ำมัน อย่างผลิตภัณฑ์ยาง ขยายตัวถึง 64.7% ยางพาราขยายตัว 95.4% ขณะที่สินค้าเกษตรอื่นๆ ก็ส่งออกได้มากขึ้น ส่งผลให้รายได้เกษตรกรที่เกี่ยวข้องสูงขึ้นตาม

นอกจากนี้ กำลังซื้อที่เพิ่มขึ้นในระยะนี้ ยังมาจากการที่ผู้ใช้สิทธิในโครงการรถคันแรกทั้งหมด ระยะโครงการแล้ว ทำให้ภาระหนี้ที่กู้มาซื้อรถหมดลง จึงเหลือเงินมากขึ้นในการจับจ่ายใช้สอย ขณะที่ราคาสินค้าเกษตรที่สูงขึ้น ทำให้มีการซื้อรถใหม่เพิ่ม

โดยยอดจำหน่ายรถยนต์ในประเทศเดือน มี.ค. ที่เพิ่มขึ้นทั้งรถยนต์นั่ง และรถกระบะ สะท้อนว่า กำลังซื้อของครัวเรือนเริ่มดีขึ้น โดยยอดขายรถยนต์โดยรวมเดือน มี.ค. เพิ่ม 16.7% เทียบกับช่วงเดียวกันปีก่อน และเพิ่มขึ้นถึง 23.9% จากเดือนก่อนหน้า เฉพาะรถยนต์นั่ง ยอดขายเพิ่มขึ้นถึง 40% ขณะที่ยอดรถกระบะก็เพิ่มขึ้นส่วนหนึ่งมาจากราคาสินค้าเกษตรสูงขึ้นด้วย

อย่างไรก็ตาม กำลังซื้อของครัวเรือนที่เพิ่มขึ้น โดยเฉพาะเกษตรกรกลุ่มฐานรากนั้น เป็นการเพิ่มขึ้นเฉพาะกลุ่ม ยังไม่กระจายอย่างทั่วถึง เห็นได้จากมูลค่าการส่งออกสินค้าเกษตร ในส่วนของข้าวและมันสำปะหลังที่ชะลอตัวลง ส่งผลให้เกษตรกรชาวนา และผู้ปลูกมันสำปะหลัง มีรายได้เพิ่มไม่มาก กำลังซื้อในภาคเกษตรกรรมจึงยังกระจุกอยู่ในกลุ่มเกษตรกรผู้ปลูกยางเป็นหลัก

นอกจากนี้ ยังมีสัญญาณที่สะท้อนให้เห็นว่า กำลังซื้อภาคครัวเรือนจะเติบโตอย่างไม่แข็งแกร่งเท่าใดนัก เมื่อดูจากอัตราการว่างงานตั้งแต่เดือน ม.ค.-มี.ค. 2560 ชยับขึ้นจากช่วงเดียวกันปีก่อนทุกเดือน โดยเดือน ม.ค. 2560 อัตราว่างงานอยู่ที่ 1.18% เทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนที่ 0.91% เดือน



รหัสข่าว: C-17042806092

หน้า: 2/3

67/25 ถนนบางขุนนนท์ บางกอกน้อย กรุงเทพฯ 10700
โทร. 0-2433-2222 ต่อ 512 โทรสาร 0-2424-9874 E-mail : prraotpr@gmail.com



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 320,000
Ad Rate: 1,100

Section: วิเคราะห์เศรษฐกิจ/หน้าแรก - วิเคราะห์เศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 15

ฉบับที่: 5195

หน้า: A1 (ล่าง), V1

Col.Inch: 164.67 Ad Value: 181,137

PRValue (x3): 543,411

คลิก: ลีลี

หัวข้อข่าว: กำลังซื้อฟื้นตัวขึ้น แต่กระจายไม่ทั่วกลุ่ม

ก.พ. อัตราว่างงาน 1.12% ขณะที่เดือนเดียวกันปีก่อนอยู่ที่ 0.87% และเดือน มี.ค. อยู่ที่ 1.3% เทียบกับเดือนเดียวกันปีก่อนที่ 1.04%

แม้จะเป็นสัดส่วนการว่างงานดังกล่าวจะยังไม่ถึงกับเข้าขั้นวิกฤต แต่อัตราที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ก็สะท้อนให้เห็นถึงภาวะการจ้างงานของภาคเอกชนได้อย่างดี โดยเฉพาะกลุ่มผู้ประกอบการเอสเอ็มอี ที่สายป่านสั้นกว่า

ด้าน พรพจน์ นันทรามาศ ผู้อำนวยการเศรษฐกิจมหภาค ศูนย์วิเคราะห์เศรษฐกิจและธุรกิจ ธนาคารไทยพาณิชย์ หรือไอซี เห็นว่า อัตราว่างงานเดือน มี.ค. 2560 ที่สูงกว่าค่าเฉลี่ยปีก่อนหน้า จะเป็นแรงกดดันต่อการบริโภคภาคเอกชน และส่วนใหญ่เป็นการว่างงานในภาคก่อสร้าง

เช่นเดียวกับ พิทยา วรปัญญาสกุล รองประธานเจ้าหน้าที่บริหาร-ธุรกิจ

บัตรเครดิต บริษัท บัตรกรุงไทย หรือเคทีซี ที่ระบุว่า กำลังซื้อหดตัว คนไม่กล้าจับจ่ายใช้สอย เพราะรายได้ลดลง ทำให้

ปริมาณการใช้จ่ายผ่านบัตรเครดิตของเคทีซีไตรมาสแรกโตต่ำกว่าเป้าที่

วางไว้

ทั้งนี้ กำลังซื้อที่ยังไม่ฟื้นตัวได้เต็มที่ และยังคง

กระจุกอยู่ใน

เกษตรกรรมบางภาคส่วน เช่น เกษตรกรผู้ปลูกยางพารา ปาล์มน้ำมัน อ้อย แต่เกษตรกรผู้ปลูกข้าว มันสำปะหลัง และอื่นๆ ยังได้รับผลกระทบจากราคาผลผลิตตกต่ำ จะส่งผลกระทบต่อความต้องการขยายตัวทางเศรษฐกิจที่ไม่สมดุลได้

สภาพดังกล่าวทำให้รัฐบาลยังคง

ต้องเร่งการลงทุนโครงการของภาครัฐขนาดใหญ่ รวมทั้งการเร่งเบิกจ่ายงบประมาณโครงการขนาดเล็ก วงเงินไม่เกิน 2 ล้านบาท/โครงการ ที่จัดทำขึ้นเพื่อเติมขึ้นในชนบทโดยเฉพาะ

แต่หากเจาะลึกไปที่การเบิกจ่ายงบลงทุนที่ปีนี้รัฐตั้งไว้ 5.48 แสนล้านบาท ปรากฏว่า ครึ่งแรกปีงบประมาณ 2560 มีการเบิกจ่ายเพียง 1.9 แสนล้านบาท หรือ 34.80% ของงบลงทุนรวม ต่ำกว่าเป้าไป 6.2% แต่รัฐบาลก็ตั้งความหวังไว้ที่งบลงทุนมีการก่อหนี้แล้ว 3.38 แสนล้านบาท คิดเป็น 61.69% ที่คาดว่าจะเริ่มมีการเบิกจ่ายตั้งแต่ไตรมาส 3 ของปีงบประมาณเป็นต้นไป

และที่น่าสังเกตคือ หน่วยงาน 3 หน่วยงานแรกที่มีการเบิกจ่ายงบลงทุนมากที่สุด กลายเป็นศาลที่เบิกจ่ายแล้ว 83% กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 66% และกระทรวงการคลัง 60% ขณะที่กระทรวงคมนาคม และกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ที่มีงบลงทุนจำนวนมาก ไม่ติด 3 อันดับแรก สะท้อนให้เห็นถึงปัญหาการเบิกจ่ายงบที่ยังมีอยู่ต่อเนื่อง

นอกจากนี้ งบกลางที่มีการขอจัดสรรเพิ่มเติม 1.45 แสนล้านบาท ที่ส่วนใหญ่เป็นไปเพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจฐานราก มียอดเบิกจ่ายจริง เพียง 3.78 หมื่นล้านบาท

เท่านั้น โดยในจำนวนนี้เป็นงบพัฒนากลุ่มจังหวัด 7.3 หมื่นล้านบาท ที่เบิกจ่ายเพียง 470 ล้านบาท เนื่องจากกลุ่มจังหวัดส่วนใหญ่ไม่มีความพร้อมในการดำเนินโครงการ และมีแนวโน้มว่าอาจจะต้องโยกงบพัฒนาจังหวัดดังกล่าวไปโครงการอื่น ซึ่งต้องใช้เวลาอีกระยะกว่าจะมีการเบิกจ่ายงบได้

ด้วยเหตุนี้ รัฐบาลจึงต้องปรับกลยุทธ์ใหม่ เพื่อเร่งให้หน่วยงานต่างๆ เบิกจ่ายงบประมาณให้เป็นไปตามแผน ทั้งโครงการลงทุนขนาดใหญ่และงบจังหวัด เพื่อให้ระบบเศรษฐกิจมีเม็ดเงินหล่อเลี้ยงได้อย่างกระจายและทั่ว

ถึง ซึ่งจะส่งผลต่อกำลังซื้อ โดยเฉพาะกลุ่มฐานราก เพื่อให้เศรษฐกิจไทยเจริญเติบโตอย่างสมดุล ไม่กระจุกตัวอยู่ที่กลุ่มใดกลุ่มหนึ่ง ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

โพสต์ทูเดย์

Post Today
Circulation: 320,000
Ad Rate: 900

Section: ธุรกิจตลาด/ประชาคมอาเซียน

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 15

ฉบับที่: 5195

หน้า: B8 (ซ้าย)

Col.Inch: 45.18 Ad Value: 40,662

PRValue (x3): 121,986

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: รู้เขา รู้เรา รู้อาเซียน: รับเบอร์ซีดี ไทย-มาเลย์

รู้เขา รู้เรา รู้อาเซียน



ดร.ดร.อัถร์ พิชักวานิต
ผู้อำนวยการศูนย์วิจัยการยาง
สร้างประชาคมอาเซียน
มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

รับเบอร์ซีดี ไทย-มาเลย์

เมื่อวันที่ 27-28 เม.ย. 2560 ผมได้เดินทางไปเก็บข้อมูลอุตสาหกรรมยางพาราที่ อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา ภายใต้โครงการวิจัยของสำนักงานกองทุนสนับสนุนการวิจัย (สกว.) ที่ชื่อว่า “การเปรียบเทียบห่วงโซ่อุปทานอุตสาหกรรมยางพาราไทยกับมาเลเซีย เพื่อแนวทางการปฏิบัติที่ดีและสนองความต้องการในตลาดโลก

ผมได้มีโอกาสไปเก็บข้อมูลอุตสาหกรรมยางพาราที่โครงการเมืองยาง (รับเบอร์ ซีดี) ของไทย ตั้งอยู่หมู่ที่ 4 ต.ฉลอง อ.หาดใหญ่ จ.สงขลา มีขนาดพื้นที่ 1,218 ไร่ อยู่ในนิคมอุตสาหกรรมภาคใต้ที่มีเนื้อที่ 2,247 ไร่ โครงการเมืองยางของไทยห่างจากชายแดนมาเลเซีย 60 กม. ห่างจากท่าเรือสงขลา 47 กม. ห่างจาก จ.สงขลา 44 กม. ห่างจาก อ.หาดใหญ่ 13 กม. และห่างจากสนามบิน 13 กม. มีวัตถุประสงค์เพื่อพัฒนาอุตสาหกรรมยางพาราทั้งต้นน้ำ กลางน้ำ และปลายน้ำ เพื่อต้องการยกระดับรายได้ของยางพาราไทย พัฒนาศักยภาพอุตสาหกรรมและสร้างมูลค่าเพิ่มของยางพารา

โครงการเมืองยางนี้ รัฐบาลได้ตั้งเป้าหมายไว้ว่าในปี 2564 จะมีนักธุรกิจเข้ามาลงทุนไม่ต่ำกว่า 70 ราย มูลค่าการลงทุนไม่ต่ำกว่า 8,000 ล้านบาท มีการใช้ยางพารา 1-2 แสนตัน/ปี มีการพัฒนาเมืองยางให้เป็นต้นแบบอุตสาหกรรมยางพาราเชิงนิเวศ พัฒนาอุตสาหกรรมกลางน้ำและปลายน้ำ และต้นแบบการพัฒนาอุตสาหกรรมยางแบบคลัสเตอร์ซึ่งเป็นการทำงานระหว่างเกษตรกร นักธุรกิจ และสถาบันการศึกษา

หากโครงการเมืองยางเป็นไปตามเป้าหมายก็จะทำให้ความต้องการใช้ยางพาราภายในประเทศเพิ่มสูงขึ้น ความต้องการใช้ยางพาราภายในประเทศ ปี 2558 จำนวน 6 แสนตัน คิดเป็นสัดส่วน 13% จาก

ผลของโครงการเมืองยางพาราจะทำให้ความต้องการใช้ยางพาราของไทยเพิ่มเป็น 17% ต่อผลผลิตทั้งหมด

หันมาดูโครงการเมืองยางของมาเลเซียกันบ้างครับ โครงการเมืองยางของมาเลเซียเป็นส่วนหนึ่งในระเบียบเศรษฐกิจภาคเหนือ (เอ็นซีอีอาร์) หรือที่เรียกว่า “Koridor Utara” และยังเป็นส่วนหนึ่งของเขตเศรษฐกิจพิเศษชายแดนพิเศษ (เอสพีอีซี) ภายใต้โครงการไอเอ็มที-จีที เอ็นซีอีอาร์ เน้น 4 เรื่อง คือ เกษตรกรรม อุตสาหกรรม บริการ (ท่องเที่ยวและโลจิสติกส์) และการพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ มีหน่วยงานที่รับผิดชอบคือ เอ็นซีอีเอ (Northern Corridor Implementation Authority) โดยมีบริษัท “Sime Darby” เป็นผู้ขับเคลื่อนโครงการโครงการเมืองยางพาราของมาเลเซีย เรียกว่า “Kota Putra Rubber City : KPRC” เจ้าของโครงการ คือ บริษัท Tradewinds Plantation Bhd : TPB หนึ่งในบริษัทอุตสาหกรรมเกษตรรายใหญ่ของมาเลเซีย ตั้งอยู่ที่เมืองโคตา อำเภอบาตังเดอรัน ในรัฐเคดาห์ ห่างจากหาดใหญ่ 89 กม. ห่างจากบิบัง 155 กม. อยู่ติดกับบ้านประกอบ อ.นาทวี จ.สงขลา

KPRC มีขนาด 3,750 ไร่ แบ่งออกเป็น 2 โซน คือ โซนอุตสาหกรรม ตั้งเป็นศูนย์กลางการผลิตยางพาราและยางอเนกนามัย ศูนย์กลางเฟอร์นิเจอร์ไม้ยางพารา ศูนย์กลางล้อรถยนต์และสายท่อยาง ศูนย์กลางรองเท้ายางพารารวมทั้งผลิตภัณฑ์ยางพาราอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง นอกจากนี้เป็นโซนพักผ่อนประกอบด้วยโรงเรียนนานาชาติ รีสอร์ท โรงพยาบาล และห้างสรรพสินค้า

สำหรับโครงการเมืองยางพารา นี้ เป็นความร่วมมือของทั้งสองประเทศภายใต้ชื่อว่านิคมอุตสาหกรรมยางพาราไทย-มาเลเซีย (Thai-Malaysia Rubber Industrial Estate) นอกจากนี้โครงการเมืองยางพาราของมาเลเซียเป็นหนึ่งในแผนพัฒนาเศรษฐกิจของรัฐเคดาห์ (Kedah Transformation Plan 2013-2018) ที่ตั้งเป้าหมายในการพัฒนารัฐเคดาห์ 10 เรื่อง ซึ่งนี่คือหนึ่งใน “อุตสาหกรรม 4.0 ของมาเลเซีย” ประกอบด้วยศูนย์ไฮเทคคูลิม ศูนย์วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีเคดาห์ เมืองยาง สนามบินนานาชาติคูลิม เป้าหมาย 40 ล้านคน/ปี และเชื่อมต่อกับรถไฟความเร็วสูงและทางด่วน SPIKE เมืองยานอวกาศเคดาห์ เน้นซ่อมและบำรุง ศูนย์กลางรถยนต์ อุตสาหกรรมปิโตรเคมีและน้ำมัน เมืองทางการแพทย์ อุตสาหกรรมประมงครบวงจร และศูนย์ผลิตเครื่องจักรและชิ้นส่วนชิ้นสูง ■



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยโพสต์

Thai Post
Circulation: 950,000
Ad Rate: 850

Section: X-CITE/-

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 21 ฉบับที่: 7476

Col.Inch: 69.24 Ad Value: 58,854

หัวข้อข่าว: ชาวสงขลาโค่นต้นยาง6ไร่ทำสวนผสมแบบพอเพียง

หน้า: 18(บน)

PRValue (x3): 176,562

ศิลปิน: ชาว-ดำ



ชาวสงขลาโค่นต้นยาง6ไร่ ทำสวนผสมแบบพอเพียง

สงขลา ● โค่นยาง 6 ไร่ทำ "สวนพอเพียง" แบบผสมผสานตามแนวพระราชดำริในหลวงรัชกาลที่ 9 "พออยู่ พอกิน พอใช้ พึ่งตนเองได้"

นายวิเชียร ขุนเพชร เจ้าของ "สวนพอเพียง" หมู่ที่ 9 บ้านคลองช้าง ต.บางเหรียง อ.ควนเนียง จ.สงขลา ได้โค่นสวนยางพาราเนื้อที่ 6 ไร่ แล้วหันมาทำเกษตรแบบผสมผสานตามแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช ตามแนวเกษตรทฤษฎีใหม่ หรือตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง "พออยู่ พอกิน พอใช้ พึ่งตนเองได้" จนประสบความสำเร็จ โดยในพื้นที่ 6 ไร่ ได้แบ่งเป็นปลูกกล้วยไข่กว่า 1,000 ต้น กล้วยหอม 700 ต้น เสาวรส สละพันธุ์สุมาลี และต้นหมาก นอกจากนี้ยังทำแปลงสาธิตในพื้นที่ 1 ไร่ ปลูกผักปลอดสารพิษ มีถั่วฝักยาว ต้นขจร ถั่วพู ผักบุ้ง ที่เก็บได้ในช่วงนี้มีถั่วฝักยาว ผักบุ้ง โดยเฉพาะถั่วฝักยาว จะเก็บได้ทุกวัน วันละประมาณ 20 กิโลกรัม ส่วนกล้วยไข่และกล้วยหอมเก็บทุกๆ 3 วัน

ปัจจุบันนายวิเชียรเป็นครูอยู่ที่โรงเรียนเทศบาล 1 (เอ็งเล้งสามัคคี) อ.หาดใหญ่ มีความสนใจในด้านการเกษตร จึงมาทดลองทำเพื่อจะได้เป็นแนวทางสอนลูกศิษย์ ถ้าเขาสนใจในด้านการเกษตรก็สามารถอยู่ได้แบบพอเพียง โดยใช้





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยโพสต์

Thai Post
Circulation: 950,000
Ad Rate: 850

Section: X-CITE/-

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 21 ฉบับที่: 7476

Col.Inch: 69.24 Ad Value: 58,854

หัวข้อข่าว: ชาวสงขลาโคนันยาง6ไร่ทำสวนผสมแบบพอเพียง

หน้า: 18(บน)

PRValue (x3): 176,562

ศิลปิน: ชาว-ดำ



เวลาว่างวันหยุดวันเสาร์-อาทิตย์ และหลังเลิกเรียนมาทำเกษตร ก็ช่วยคลายเครียดจากโรงเรียน เพราะได้เห็นผักและต้นไม้ที่ปลูกเจริญเติบโต ให้ผลผลิต ทำให้มีความสุข

นายวิเชียรเปิดเผยว่า การทำสวนพอเพียงได้แรงบันดาลใจจากในหลวง

รัชกาลที่ 9 ทรงสอนให้คนไทยทำเกษตรพอเพียง เนื่องจากมีความสนใจยาวนาน อยากให้สวนนี้เกิดขึ้นและจะได้เป็นแบบอย่างกับคนอื่น เขาจะให้เห็นแนวทางที่เราทำ พอทำแล้วก็ได้ผลตามที่ตั้งใจเอาไว้ เริ่มทำมา 1 ปี 2 เดือน

“ถ้าเราได้ทำตามพระราชดำรินในหลวง ร.9 ผมว่าทุกคนสามารถอยู่ได้สบาย อันนี้เป็นแค่เพียงทดลองดูว่าผลผลิตที่ปลูกจะได้ตามที่คิดไว้หรือไม่ ตั้งแต่ปลูกมา 1 ปี กับ 2 เดือน ก็สามารถอยู่ได้สบาย อยากเชิญชวนพี่น้องเกษตรกรให้หันมาสนใจปลูกผักปลอดสารพิษ ปลูกพืชแบบ

ผสมผสาน สำหรับภาคใต้เราจะหวังเพียงพาราอย่างเดียวก็คงเป็นไปไม่ได้ เพราะเดือนคอกบ้าง ราคาคอกบ้าง แล้งบ้าง น้ำท่วมบ้าง เพราะฉะนั้นถ้าเรามีแปลงสาธิตแบบผสมผสานสัก 1-2 ไร่ จะช่วยเราได้เยอะ”

ฉะนั้นอยากจะเชิญชวนพี่น้องชาวเกษตรกรหรือผู้ที่สนใจทางด้านเกษตร อยากให้มาทำตามแนวพระราชดำรินในหลวงรัชกาลที่ 9 ก็สามารถดำรงชีวิตอยู่ได้ สำหรับผลผลิตที่เก็บเกี่ยวในแต่ละวันจะนำไปขายตามตลาดนัดต่างๆ ใน อ.ควนเนียง บางลำ และหาดใหญ่

“ขณะนี้มีกล้วยไข่ กล้วยหอม กล้วยหิน ถั่วฝักยาว และหยวกกล้วย ที่หลังจากตัดเครือกล้วยแล้วก็ยังใช้ประโยชน์จากต้นกล้วยมาขายได้อีกด้วย นำไปขายที่ตลาดนัดท่าเสา หาดใหญ่ โดยมีลูกค้ามารอซื้อที่แผงขายในตลาด เนื่องจากรู้ว่าเป็นพืชผักที่ปลอดสารพิษ” นายวิเชียรกล่าว.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ไทยรัฐ

Thai Rath
Circulation: 1,000,000
Ad Rate: 1,600

Section: First Section/ข่าวเศรษฐกิจ

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 68

ฉบับที่: 21647

หน้า: 9(บน)

Col.Inch: 22.76 Ad Value: 36,416

PRValue (x3): 109,248

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: ดันมาตรฐานบังคับยางล้อปลอดภัย

ดันมาตรฐานบังคับยางล้อปลอดภัย

นายพิสิฐ รั้งสฤษฎ์วุฒิกุล เลขาธิการสำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์ ใช้เวลาในการเสนอรายละเอียดต่อคณะกรรมการกฤษฎีกาและคณะรัฐมนตรีอุตสาหกรรม (สมอ.) เปิดเผยหลังการประชุมคณะกรรมการมาตรฐาน (ครม.) และประกาศใช้ได้ในปี 61 โดยขณะนี้ มอก.ในกลุ่มยางล้อรถยนต์ ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (กมอ.) ว่าที่ประชุมมีมติให้มีการกำหนดมาตรฐาน ก็มี มอก.แต่เป็นประเภททั่วไปเท่านั้น

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) ประเภทบังคับ ในสินค้ากลุ่มผลิตภัณฑ์ “มาตรฐาน มอก.2721 เป็นการจัดทำขึ้นเพื่อยกระดับมาตรฐานยางล้อรถยนต์ โดยให้มีเสียงจากยางล้อรถยนต์ที่สัมผัสผิวดถนน การยึดเกาะ การผลิตของประเทศไทยในการผลิตยางล้อรถยนต์ให้มีมาตรฐานสากล ถนนบนพื้นเปียก และความต้านทานการหมุน เป็น มอก.2721 โดยอ้างอิง โดยหน่วยทดสอบมาตรฐานจะเป็นส่วนหนึ่งของศูนย์ทดสอบยานยนต์และมาตรฐานสากลยูเอ็น อาร์ 117 โดยมาตรฐานดังกล่าวจะเน้นความปลอดภัย ยางล้อแห่งชาติ ที่เฟสแรกศูนย์ทดสอบมาตรฐานยางล้อยูเอ็น อาร์ 117 จะประหยัดพลังงานจากการใช้ยางล้อที่มีคุณสมบัติในการยึดเกาะถนนบน แล้วเสร็จปี 61 จึงสอดคล้องกับ มอก.ที่จะออกมา”

พื้นเปียก และความต้านทานการหมุนที่เหมาะสม นอกจากนี้ กมอ.ยังได้พิจารณาปรับปรุง มอก.สินค้ากลุ่มเหล็กอีก

ทั้งนี้ผลจากการประกาศมาตรฐานบังคับจะช่วยเข้าไปอุดหนุนขางพารา 5 ชนิด อาทิ มอก.1890 เข็มพีดเหล็กกล้ารีดร้อน มอก.2140 เหล็กกล้ารีดในเตาถลุงมากขึ้นเพื่อช่วยยกระดับรายได้เกษตรกร เนื่องจากผู้ประกอบการ เย็นแผ่นม้วน แผ่นแถบ และแผ่นดัด เป็นต้น เพื่อให้เป็นผลิตภัณฑ์ที่มีที่ใต้ มอก.สามารถผลิตยางล้อรถยนต์เพื่อส่งออกได้เพิ่มขึ้น โดยคาดว่าจะ มาตรฐานมากขึ้น.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด

Khao Sod
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,200

Section: บันเทิง/-

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9648

หน้า: 19 (ล่างซ้าย)

Col.Inch: 26

Ad Value: 31,200

PRValue (x3): 93,600

ศิลปิน: ชาว-ดำ

คอลัมน์: วงล้อเศรษฐกิจ: ต้องปรับตัวหรือไม่



ต้องปรับตัวหรือไม่

เราต้องปรับตัวหรือไม่ให้ทันเกษตร 4.0 ประเทศไทยในขณะนี้ ถือว่าสภาพแวดล้อมต่างๆ มีการเปลี่ยนแปลงไปมาก ซึ่งจำเป็น อย่างยิ่งที่จะต้องปรับตัวจากเดิม โดยเฉพาะด้านอาชีพทางการ เกษตรที่เริ่มมาตั้งแต่เกษตรกรรม หรือยุค 1.0 ที่ส่งออกสินค้า เกษตรเป็นหลัก เช่น ไม้สัก ยางพารา ข้าว ฯลฯ

แล้วค่อยๆ เปลี่ยนมาเป็นยุคอุตสาหกรรมเบา หรือยุค 2.0 ที่ใช้เครื่องจักรเข้ามาใช้ในการทุนแรงงานคน ช่วยในการผลิต สิ่งทอ เสื้อผ้า กระเป๋า รองเท้า ฯลฯ

และค่อยๆ ก้าวมาอีกขั้นที่เรียกว่าอุตสาหกรรมหนัก หรือยุค 3.0 ที่ผลิตเครื่องยนตกลไกต่างๆ เช่น รถยนต์ เหล็กกล้า อิเล็กทรอนิกส์ โรงกลั่นน้ำมัน ฯลฯ

ทำให้ไทยอยู่กับยุคนี้มากกว่า 20 ปี จนเห็นได้ว่าตัวเลขจีดีพี เริ่มมีความอดออย เพราะกลุ่มประเทศเพื่อนบ้านเริ่มมีความ สามารถในการผลิตและแข่งขันกับเราได้ ด้วยค่าแรงที่ต่ำกว่า

นโยบายนี้พยายามที่จะให้ประชาชนทุกภาคส่วนได้มีส่วนร่วม ได้ก้าวไปพร้อมๆ กัน ไม่ว่าด้านการค้าขาย ด้านอุตสาหกรรม ด้านการเกษตร การเปลี่ยนแปลงที่จะเกิดขึ้นนับแต่นี้ไป ซึ่งจะ นำไปสู่วิสัยทัศน์แห่งอนาคตก็คือ

เปลี่ยนจาก 1.การเกษตรแบบดั้งเดิม(Traditional Farming) ในปัจจุบัน ไปสู่การเกษตรสมัยใหม่ ที่เน้นการบริหารจัดการ และเทคโนโลยี(Smart Farming) โดยเกษตรกรต้องร่ำรวยขึ้น และเป็นเกษตรกรแบบเป็นผู้ประกอบการ(Entrepreneur)

2.เปลี่ยนจาก Traditional SMEs หรือ SMEs ที่มีอยู่ที่รัฐต้อง ให้ความช่วยเหลือผู้ลดเวลา ไปสู่การเป็น Smart Enterprises และ Startups ที่มีศักยภาพสูง

3.เปลี่ยนจาก Traditional Services ซึ่งมีการสร้างมูลค่า ก่อนข้างต่ำ ไปสู่ High Value Services 4.เปลี่ยนจากแรงงาน ทักษะต่ำ ไปสู่แรงงานที่มีความรู้ ความเชี่ยวชาญ และทักษะสูง

ดังนั้น คนไทยจำเป็นที่จะต้องเปลี่ยนแปลงปรับตัวพัฒนา สาขาอาชีพให้เกิดมูลค่าเพิ่ม และเรียนรู้การตลาดแบบดิจิทัล เพื่อสร้างความแตกต่าง เช่น การผลิตพืชผักปลอดสารพิษ เกษตร อินทรีย์ ทดแทนข้าวหรือพืชผักที่ปลูกด้วยสารเคมี การแปรรูป น้ําสัก ผลไม้เพื่อสุขภาพ แทนที่การขายวัตถุดิบแบบเดิมๆ ที่มี ราคาต่ำ

หากไม่มีการเปลี่ยนแปลงพัฒนาในอนาคตจะสู้กับ ประเทศเพื่อนบ้านไม่ได้ โดยเฉพาะกลุ่ม CLMV

บริษัท ไทยกรีน อะโกร จำกัด
(ชมรมเกษตรปลอดสารพิษ)



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jakkam Daily 360 Degree
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,500

Section: Live/Human Interest

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 9

ฉบับที่: 2375

หน้า: 15 (บนซ้าย)

Col.Inch: 34.55 **Ad Value:** 51,825

PRValue (x3): 155,475

คลิป: ลีลี

หัวข้อข่าว: พืช ศก.หลักเจอปัญหาอื้อ ชาวตรังหวนปลูกพริกไทยพันธุ์ปะเหลียน



พืช ศก.หลักเจอปัญหาอื้อ ชาวตรังหวนปลูกพริกไทยพันธุ์ปะเหลียน

ตรัง - ชาวตรังหวนกลับมาปลูกพริกไทยพันธุ์ปะเหลียน ซึ่งเคยโด่งดังไปถึงตลาดยุโรปอีกครั้ง หลังจากพืชเศรษฐกิจหลักประสบปัญหาต่างๆ ปรากฏว่าได้ผลผลิตต่อไร่สูงและยังมีราคาดี นายประเสริฐ โมรา เกษตรอำเภอปะเหลียน จังหวัดตรัง กล่าวว่า พริกไทยที่มีชื่อของเมืองตรัง คือ พริกไทยพันธุ์ปะเหลียน ซึ่งในอดีตมีการปลูกกันอย่างมากมาย จนเป็นสินค้าส่งออกที่ทำรายได้สูง และเป็นที่ยอมรับในกลุ่มชาวต่างประเทศว่ามีคุณภาพดีเยี่ยม โดยมีชื่อว่า Trang pepper ซึ่งเป็นที่รู้จักกันทั่วไปในตลาดยุโรป แต่ต่อมาได้เกิดปัญหาพริกไทยราคาตกต่ำเหลือก็โลกริมละไม่ก็สืบบาท ประกอบกับช่วงนั้นเริ่มมีพืชเศรษฐกิจชนิดใหม่ ที่ให้ผลผลิตสูงกว่า คือ ยางพารา ทำให้สวนพริกไทยพันธุ์ปะเหลียนสูญหายเกือบจะหมดไปในที่สุด



อย่างไรก็ตาม เมื่อมาถึงยุคที่ยางพารามีราคาตกต่ำหรือแม้ล่าสุดจะมีราคาดีขึ้น แต่ก็หาความแน่นอนไม่ได้ ประกอบกับมาประสบภาวะฝนตกชุกเกือบทั้งปี จนกรีดยางในแต่ละปีได้น้อยมาก ส่วนพืชผลอื่นๆ เช่น ปาล์มน้ำมัน ก็มีความผันผวนทั้งด้านราคา และด้านผลผลิตโดยตลอดเช่นกัน

ดังนั้น กลุ่มเกษตรกรประมาณ 20 คน ซึ่งมารวมตัวกันในนามศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงตำบลสุไโห จึงได้หวนกลับมาปลูกพริกไทยพันธุ์ปะเหลียนที่มีต้นกำเนิดดั้งเดิม บนเทือกเขาบรรทัด มาเพาะขยาย และปลูกกันในพื้นที่ 25 ไร่ หรือประมาณ 2,500 ต้น

นายจรัส บวชชุม ประธานกลุ่มเกษตรกรบ้านห้วยน้ำตก กล่าวว่า หลังจากปลูกมาได้ 2 ปี พริกไทยเหล่านี้ก็เริ่มให้ผลผลิต และสามารถส่งไปจำหน่ายทั้งในพื้นที่และต่างจังหวัด แต่ก็ยังมีปริมาณไม่เพียงพอต่อความต้องการ โดยเฉพาะตลาดต่างประเทศ ซึ่งต่างเชื่อมั่นในพริกไทยพันธุ์ปะเหลียน และให้ราคาสูงกว่าสายพันธุ์อื่นๆ ที่มีอยู่ในประเทศไทย เนื่องจากมีลักษณะเด่นตรงที่กลิ่นหอม เม็ดร้อน จัดจ้าน ผลแก่สีเขียวเข้มและผลสุกสีแดงเข้ม โดยพริกไทยแต่ละอยู่ที่ก็โลกริมละ 500-600 บาท ส่วนพริกไทยขาวจะอยู่ที่ก็โลกริมละ 1,100-1,200 บาท.





การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ผู้จัดการรายวัน 360°

Poo Jakkam Daily 360 Degree
Circulation: 850,000
Ad Rate: 1,200

Section: First Section/การตลาด - อสังหาริมทรัพย์

วันที่: ศุกร์ 28 เมษายน 2560

ปีที่: 9

ฉบับที่: 2375

หน้า: 5(ซ้าย)

Col.Inch: 18.36 Ad Value: 22,032

PRValue (x3): 66,096

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: สินค้าเกษตร-SMEsแท้เข้าเซเว่นฯ

สินค้าเกษตร-SMEsแท้เข้าเซเว่นฯ

ผู้จัดการรายวัน360° - ค่ายปลีกไทรมาสแรกโต 3% เทตกำลังซื้อและดัชนีเชื่อมั่นดัชนีด้าน "ซีพีออลล์" ทุ่ม 5 พันล้านบาท ผุดเซเว่นฯ อีก 600 สาขา ต้นสินค้าเกษตร-ผัก-ผลไม้-เอสเอ็มอี ชื่นเชลล์เติมที

นายสุวิทย์ กิ่งแก้ว นายกสมาคมการค้าปลีกและเอสเอ็มอีทุนไทย กล่าวว่า ภาพรวมค้าปลีกของไทยในไตรมาสแรกปี 2560 โต 3% ดีกว่าช่วงเดียวกันปีที่แล้ว เนื่องจากกำลังซื้อเริ่มดีขึ้นจากดัชนีความเชื่อมั่นของผู้บริโภค และดัชนีมีเทศกาลจับจ่ายต่างๆ ทั้งปีใหม่ ตรุษจีน สงกรานต์ เป็นต้น รวมทั้งนักท่องเที่ยวต่างชาติที่เข้ามาเที่ยวไทยมากขึ้นซึ่งคาดว่าจะมีถึง 30 ล้านคนในปีนั้น ขณะที่ราคาสินค้าเกษตรบางอย่างเริ่มมีราคาดีขึ้น เช่น ฝรั่ง และอ้อย เป็นต้น

นายสุวิทย์ กล่าวในฐานะรองกรรมการผู้จัดการอาวุโสบริษัท ซีพี ออลล์ จำกัด (มหาชน) ด้วยว่า ปีนี้บริษัทฯ จะลงทุนต่อเนื่อง 5 พันล้านบาท เพื่อขยายสาขาร้านเซเว่น-อีเลฟเว่น และอื่นๆ โดยตั้งเป้าเปิดอีก 600 สาขาทั้งปี 2560 เพื่อให้เข้าถึงผู้บริโภคมากขึ้นอีก จากขณะนี้

ที่มีประมาณ 9.8 พันสาขา รวมทั้งยังมีนโยบายการผลักดันและสนับสนุนกิจการของเอสเอ็มอีและเกษตรกรต่อเนื่อง โดยมีสินค้าจากเอสเอ็มอีประมาณ 1 ใน 3 เอสเคยูจำหน่ายแล้ว หรือการนำสินค้าเกษตรและผลไม้ต่างๆ จากเกษตรกรเข้ามาจำหน่ายในช่องทางของบริษัทฯ เช่น ร้านเซเว่นอีเลฟเว่น และทีวีช้อปปิ้ง ช่องทเวนตีไฟร์ช้อปปิ้ง เป็นต้น

"ที่ผ่านมาเริ่มมีสินค้าเกษตรเข้าไปจำหน่ายแล้วหลายรายการ เช่น เมล่อน ขยาย 1 พันลูกหมดภายใน 2 สัปดาห์ผ่านช่องทางทเวนตีไฟร์ช้อปปิ้ง เป็นต้น รวมทั้งมี ลอดกอง ลัดผัก มะม่วงน้ำปลาทหวาน ข้าวโพด กล้วยหอม มะม่วงแช่อิ่ม เป็นต้น โดยจากนี้อาจจะขยายเรียน กล้วยน้ำบัว เป็นต้น แล้วแต่ความเหมาะสมของแต่ละช่องทาง"

ในปี 2559 สินค้าทั้งหมดของเกษตรกรและเอสเอ็มอีที่จำหน่ายผ่านช่องทางของบริษัทฯ มีมูลค่าประมาณ 8 พันล้านบาท ตั้งเป้าปี 2560 เป็น 1 หมื่นล้านบาท หรือเติบโต 20% ผ่านทั้งช่องทางร้านเซเว่นอีเลฟเว่นกับทเวนตีไฟร์ช้อปปิ้ง.



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

ข่าวสด กรอบข่าว

Khao Sod (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ/การตลาด

วันที่: เสาร์ 29 เมษายน 2560

ปีที่: 27

ฉบับที่: 9649

หน้า: 5(บน)

Col.Inch: 37.47 Ad Value: 41,217

PRValue (x3): 123,651

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: แรงงานไทยยังวิกฤต-หนี้เกินแสน
วอนรัฐคุมราคาสินค้า-ขอค่าแรง410บาทต่อวัน

แรงงานไทยยังวิกฤต-หนี้เกินแสน วอนรัฐคุมราคาสินค้า-ขอค่าแรง410บาทต่อวัน

ม.หอการค้าฯ ล้มรวชีวิตแรงงานไทยรับวันแรงงาน โดยกลุ่มรายได้ต่ำกว่า 1.5 หมื่น/เดือน กว่า 97% มีหนี้สะสมเฉลี่ย 131.479 บาท สูงสุดในรอบ 8 ปี เผยว่าวันใหญ่ต้องการขึ้นค่าแรงขั้นต่ำเป็นวันละ 410 บาท ภายใน 3 ปี

นายธนวรรธน์ พลวิชัย ผู้อำนวยการศูนย์พยากรณ์เศรษฐกิจและธุรกิจ มหาวิทยาลัยหอการค้าไทย กล่าวถึงผลการสำรวจสถานภาพแรงงานไทย ที่มีรายได้ต่ำกว่าเดือนละ 15,000 บาท จำนวน 1,258 ตัวอย่าง ระหว่างวันที่ 27 เม.ย.ที่ผ่านมา พบว่ากว่า 97% ของแรงงานไทยยังมีภาระหนี้ และก่อหนี้เฉลี่ยครัวเรือนละ 131,479 บาท เพิ่มขึ้น 10.43% จากปีก่อนหน้าที่ 119,061 บาท นับว่าสูงสุดในรอบ 8 ปี

ส่วนหนึ่งมาจากมีหนี้สะสมตั้งแต่ 3 ปีที่ผ่านมา จากภาวะเศรษฐกิจโลกแย่ โดยเฉพาะเศรษฐกิจของประเทศในปีที่ผ่านมามีปัญหาหนัก และไม่เลขเกิดขึ้นมาก่อนในรอบ 50 ปี เช่น ราคาสินค้าเกษตรหลัก 6 ตัว ยางพารา น้ำมันปาล์ม ข้าว ดอกคำพ้อมกัน, ราคาน้ำมันดิบเฉลี่ยลดลงเหลือ 35 เหรียญสหรัฐต่อบาร์เรล ทำให้การส่งออกลดลง ส่งผลต่อรายได้ครัวเรือนไม่เพิ่มขึ้น

อีกส่วนหนึ่งเนื่องจากต้องใช้จ่ายมากกว่าหรือเท่ากับ

รายได้ เพราะมีรายได้เท่าเดิมแต่ค่าใช้จ่ายสูงขึ้น รวมทั้งดอกเบี้ยสูงขึ้น ทำให้มีหนี้สินเพิ่ม แต่อย่างไรก็ดีหนี้ที่สูงนี้ไม่น่าเป็นห่วง เพราะเป็นการก่อหนี้เพื่อซื้อทรัพย์สินลงทุน เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ ที่อยู่อาศัยเพิ่มสูงขึ้น ในจำนวนนี้เป็นหนี้ในระบบสูงขึ้นไปเป็น 46.4% ส่วนหนี้นอกระบบเหลือ 53.6%

“ปีที่แล้วธุรกิจท่องเที่ยวดี ทำให้แรงงานบางกลุ่มมีรายได้ดีขึ้น และเริ่มรับรู้เศรษฐกิจดีขึ้นทำให้มีรายได้เพิ่มขึ้นจึงก่อหนี้มากขึ้น แต่เป็นสินทรัพย์ลงทุนทั้งรถบ้าน สูงสุดในรอบ 4 ปี และขณะนี้พร้อมที่จะจ่ายจ่ายใช้สอยมากขึ้น จากความมั่นใจว่าโอกาสการครองงานมีน้อยลง หรือน้อยที่สุดในรอบ 5 ปี แม้ว่าโอกาสในการหางานใหม่ๆ หรือหารายได้พิเศษจะยังไม่ชัดเจน แต่อือเป็นสัญญาณในทางบวกที่แรงงานมั่นใจว่าชีวิตมันคงดีขึ้น

นายธนวรรธน์กล่าวอีกว่า กลุ่มแรงงานต้องการให้รัฐบาลช่วยเหลือด้วยการปรับขึ้นค่าแรงขั้นต่ำเป็นวันละ 410 บาท ภายใน 3 ปี พร้อมทั้งควบคุมราคาสินค้า และช่วยเหลือเรื่องค่าครองชีพให้สอดคล้องกับรายได้ โดยเฉพาะค่าเดินทาง ค่าใช้จ่ายประจำวัน แก้ปัญหาหนี้ในระบบ ช่วยเหลือผู้ว่างงาน ค่ารักษาพยาบาล ลดดอกเบี้ยเงินกู้ และให้เงินช่วยเหลือด้านสวัสดิการ เป็นต้น



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

มติชน
รายวัน

Matchon (Mid-Day)
Circulation: 950,000
Ad Rate: 1,100

Section: First Section/เศรษฐกิจ

วันที่: เสาร์ 29 เมษายน 2560

ปีที่: 40

ฉบับที่: 14293

หน้า: 6(ล่าง)

Col.Inch: 34.18 Ad Value: 37,598

PRValue (x3): 112,794

ศิลปิน: ชาว-ดำ

หัวข้อข่าว: สมอ.หนุนยางล้อส่งออกทั่วโลกมูลค่ามาตรฐานบังคับเทียบยูเอ็นอาร์117ได้2แฉ่งระบาย...

สมอ.หนุนยางล้อส่งออกทั่วโลก

- มาตรฐานบังคับเทียบยูเอ็นอาร์117
- ได้2แฉ่งระบายของ-เพิ่มรายได้เกษตรกร

นายพิสิฐ รังสฤษฏ์ภูมิกุล เลขานุการสำนักงานมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (สมอ.) กล่าวถึงผลการประชุมคณะกรรมการมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (กมอ.) เมื่อวันที่ 28 เมษายนที่ผ่านมา ที่ประชุมมีมติกำหนดมาตรฐานบังคับ (มอก.) ผลิตภัณฑ์ยางล้อ เป็น มอก.2721 โดยอ้างอิงมาตรฐานสากล ยูเอ็นอาร์ 117 ซึ่งเป็นมาตรฐานที่เน้นความปลอดภัย ประหยัดพลังงาน

นายพิสิฐกล่าวว่า ผลจากการประกาศมาตรฐานดังกล่าวจะมีส่วนช่วยอุตสาหกรรมยางพาราในตลาดมากขึ้น และยกระดับรายได้เกษตรกรเพราะหากผู้ประกอบการได้ มอก.ดังกล่าวจะสามารถผลิตยางล้อเพิ่มขึ้น เนื่องจากสามารถส่งออกยางล้อไปจำหน่ายได้ทั่วโลก ซึ่งถือเป็นครั้งแรกของไทย คาดว่าจะใช้เวลาดำเนินการตามขั้นตอนคือ เสนอคณะกรรมการกฤษฎีกา คณะรัฐมนตรี (ครม.) และประกาศใช้ ใช้เวลาประมาณ 1 ปี หรือปี 2561

"มาตรฐาน มอก.2721 จัดทำขึ้นเพื่อยกระดับประเทศไทยในการผลิตยางล้อมาตรฐานสากล โดยหน่วยทดสอบมาตรฐานจะเป็นส่วนหนึ่งของศูนย์ทดสอบยานยนต์และยางล้อแห่งชาติ ครอบคลุมเงิน 3,705 ล้านบาท พื้นที่ 1,234 ไร่ เขตสวนป่าลาดกระบัง ต.ลาดกระบัง อ.สนมชัยเขต จ.ฉะเชิงเทรา โดยเฟสแรกศูนย์ทดสอบมาตรฐานยางล้อยูเอ็น อาร์ 117 จะเสร็จปี 2561 สอดรับกับ มอก.ที่จะออกมา" นายพิสิฐกล่าว และว่า ปัจจุบันมีบริษัทต่างชาติ และบริษัทไทยลงทุนและผลิตยางล้อตามมาตรฐาน สมอ. รวม 21 ราย คิดเป็นเงินลงทุน 400,000

ต้นต่อปี และเร็วๆ นี้มีบริษัทต่างชาติยื่นขอส่งเสริมการลงทุนผ่านสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุน (บีโอไอ) เพิ่มอีก 3 ราย คาดว่าจะมีการลงทุนจริงภายใน 1-2 ปีนี้

นายพิสิฐกล่าวว่า นอกจากนี้ กมอ.ได้พิจารณาปรับปรุงมาตรฐานบังคับผลิตภัณฑ์เหล็กให้เป็นไปตามมาตรฐานปัจจุบันจำนวน 5 ชนิด ประกอบด้วย มอก.1390 เข็มพืดเหล็กลัดรีดร้อน มอก.2140 เหล็กกล้ารีดเย็นแผ่นมันววน แผ่นแถบ และแผ่นตัด สำหรับงานรถยนต์ มอก.1999 เหล็กกล้ารีดร้อนแผ่นมันววน แผ่นแถบ แผ่นหนา และแผ่นบาง สำหรับงานโครงสร้างรถยนต์ และ มอก.2060 เหล็กกล้าคาร์บอนรีดร้อนแผ่นมันววน แผ่นแถบ แผ่นหนา และแผ่นบาง สำหรับงานทั่วไปและงานกังหัน รวมทั้งเห็นชอบร่างมาตรฐานตามกลุ่มอุตสาหกรรมเป้าหมายจำนวน 34 เรื่อง เพื่อเตรียมประกาศใช้ ได้แก่ อุตสาหกรรมยานยนต์และชิ้นส่วนยานยนต์ จำนวน 8 เรื่อง อุตสาหกรรมเครื่องใช้ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์ จำนวน 6 เรื่อง อุตสาหกรรมเคมีภัณฑ์ จำนวน 8 เรื่อง อุตสาหกรรมกรมแพทย์ครบวงจร จำนวน 6 เรื่อง และอุตสาหกรรมอื่นๆ จำนวน 6 เรื่อง



การยางแห่งประเทศไทย
Rubber Authority of Thailand

การยางแห่งประเทศไทย <http://www.rubberthai.com>

บันทึกไฟล์เมื่อ: พฤหัสบดี 27 เมษายน 2560 เวลา 14:27

Site Value: 5,000

Rating: ★☆☆☆☆

PRValue (x1): 5,000

หัวข้อข่าว: สถานการณ์ยางวันพฤหัสบดีที่ 27 เมษายน 2560

ราคาซื้อขายยางแผ่นรมควันชั้น 3 ล่วงหน้า(7 วัน) แบบส่งมอบจริง
สำนักงานตลาดกลางยางพาราจังหวัดสงขลา
วันที่ 26 เมษายน 2560

ราคา(บาท/กก.)	วันที่ส่งมอบ
72.90	3 พฤษภาคม 2560

วิเคราะห์สถานการณ์ยาง

สถานการณ์ยางวันพฤหัสบดีที่ 27 เมษายน 2560

👁 Hits:42 [ดูอ่านเพิ่มเติม...](#)

ราคายางตลาดกลางยางพาราจังหวัดสงขลา ยางแผ่นดิบแต่ละระดับ 70.17 บาท/กก. ปรับตัวลดลง 0.14 บาท/กก. ในทิศทางเดียวกับตลาดโตเกียวและราคาน้ำมันที่ปรับตัวลดลง ประกอบกับการเทขายเพื่อเก็งกำไรของนักลงทุนในช่วงเปลี่ยนเดือนส่งมอบ นอกจากนี้ราคายางยังเป็นปัจจัยลบมาจากนักลงทุนมองว่ามาตรการปฏิรูปภาษีของประธานาธิบดีสหรัฐฯ ได้ส่งรายละเอียดที่ชัดเจนเพียงพอและอาจส่งผลให้สหรัฐฯ ขาดดุลงบประมาณเล็กน้อยเพียงใด ส่วนยางแผ่นรมควันแต่ละระดับ 73.49 บาท/กก. ปรับตัวสูงขึ้น 0.16 บาท/กก. เนื่องจากปริมาณผลผลิตที่ออกสู่ตลาดน้อย และการเร่งซื้อเพื่อส่งมอบของผู้ประกอบการในประเทศยังคงเป็นปัจจัยหนุนในราคาเคลื่อนไหวอยู่ในกรอบจำกัด